

Nr 421

Av herr **Svensson, Axel, m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 100, med förslag till lag om ändring i kommunalskattelagen den 28 sept. 1928 (nr 370), m. m.

Av Kungl. Maj:ts proposition nr 100 framgår, att finansministern ej kunnat godtaga de sakkunnigas förslag om resultatutjämning av skäl som anses kräva särskild utredning. Något yrkande om dylik återfinnes emellertid ej i förslaget utan ställes på framtiden. Undertecknade, som väl förstår skälen att förslaget om resultatutjämning icke kunnat tillstyrkas av finansministern, vill dock fästa uppmärksamhet på den mångskiftande verksamhet som faller inom olika typer av bolag och föreningar och där flera utan utredning skulle kunna godtagas med rätt till resultatutjämning. Vi syftar här på de företag, vilka enligt Kungl. Maj:ts förordning om investeringsavgift för år 1955 är frikallade från densamma. Dessa är bl. a. "folketshusförening, folkparksförening och annan liknande organisation med uppgift att tillhandahålla samlingslokal ävensom annan i ideellt syfte verksam organisation, som tillhandahåller dylik lokal". Dessa bolag eller föreningar har en betydande svårighet att från ena året till det andra kalkylera så, att inkomster och utgifter blir konstanta, beroende på att uthyrningsfrekvensen av de olika samlingslokaler varierar högst väsentligt under olika år, varför det kan uppstå vinst i ena fallet och förlust i det andra. Denna förlust kan inte nedbringas utan att halva vinstbeloppet erlægges i skatt. Då dessa bolag eller föreningar icke är tillkomna i vinstgivande syfte utan skall tillhandahålla samlingslokaler till s. k. självkostnad är det rimligt, att dessa enligt sakkunnigas förslag erhåller rätt till resultatutjämning, vilket borde kunna ske utan annan utredning än de sakkunniga presterat.

Undertecknade får därför föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att folketshusförening, folkparksförening, bygdegårdsförening och annan liknande organisation med huvudsaklig uppgift att tillhandahålla samlingslokal, ävensom annan i ideellt syfte verksam organisation, som tillhandahåller dylik lokal, enligt sakkunnigas förslag erhåller rätt till resultatutjämning.

Stockholm den 16 mars 1955

Axel E. Svensson

Thore Sörlin

Gustaf Karlsson

Hjalmar Nilsson

Alvar Andersson